
                                                               

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto della variazione codici relativa alla “Procedura telematica aperta finalizzata alla stipula

di una Convenzione per l’affidamento della fornitura di  suturatrici  meccaniche,  suture e servizi  connessi

destinata alle aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Autonoma della Sardegna”, di cui alla Delibera

di recepimento n. 856 del 20.06.2023, Lotto 15.2. Ditta Medtronic Italia SpA.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione        

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

______________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti  di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  la  delibera  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente  gli  atti  di  competenza  del  Direttore  della  SC di  Acquisti  di  Beni  e

Servizi, rispetto a quelli di cui alla Deliberazione 589/2015;

Vista la  deliberazione n.  1500 del  12.12.2022 di  delega di  funzioni  in  favore del  Dott.

Davide  Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e

servizi/liquidazione fatture”;

Considerato che, con Delibera n. 856 del 20.06.2023, è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla

Determinazione n. 264 prot. n. 3348 del 26.04.2023, rettificata con Determinazione

n.  268 prot.  n.  3400 del 28.04.2023, della Direzione della Centrale  Regionale  di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a

varie Ditte la fornitura fornitura di suturatrici meccaniche, suture e servizi connessi,

per quattro anni;

Vista la nota prot. n. 7588 del 20.09.2023 con cui la Direzione della Centrale Regionale di

Committenza  ha trasmesso la comunicazione ricevuta dalla Ditta Medtronic Italia

SpA in cui la Ditta dichiara che, in relazione al prodotto di cui al Lotto 15.2 (codice

M000001A721), il numero di CND e RDM indicati nell’offerta non si riferiscono al kit

assemblato (codice M000001A721) bensì al prodotto SIGPSHELL che lo compone e

che tale kit, essendo assemblato, non è un dispositivo medico e pertanto non pre-

senta CND e RDM (All. A fg. 4);

%

PDTD/2023/1513

luisanna.perra
Font monospazio
1439

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023



                                                               

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista altresì la nota, agli atti del Servizio, con cui il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha ri -

chiesto di prendere atto di quanto trasmesso dalla Direzione della Centrale Regiona-

le di Committenza con la summenzionata comunicazione inserendo, pertanto, nel

contratto di cui alla Delibera n. 856 del 20.06.2023, lotto 15.2, il codice corretto rela-

tivo al kit assemblato (codice M000001A721);

Ritenuto pertanto, di dover  prendere atto della variazione codici, di cui alla  Delibera n. 856

del 20.06.2023, lotto 15.2, come indicato nella nota prot. n. 7588 del 20.09.2023

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, fermo restando tutto il re-

sto; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di prendere atto della variazione codici, di cui alla Delibera n. 856 del 20.06.2023, lotto 15.2, come

indicato nella nota prot. n. 7588 del 20.09.2023 della Direzione della Centrale Regionale di Commit-

tenza, fermo restando tutto il resto; 

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1439

luisanna.perra
Font monospazio
25.09.2023



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

Il Responsabile del settore dispositivi medici e assistenza territoriale: Davide Atzei (tel. 070 606 4182 – datzei@regione.sardegna.it) 

L’istruttore: Alessandro Sainas (tel. 070 606 2562 – asainas@regione.sardegna.it  

viale Trento, 69  -  09123 Cagliari  -  PEC pres.crc.ras@pec.regione.sardegna.it 

1/2 

ASL Sassari 

protocollo@pec.aslsassari.it 

ASL Gallura 

protocollo@pec.aslgallura.it 

ASL Nuoro 

protocollo@pec.aslnuoro.it 

ASL Ogliastra 

protocollo@pec.aslogliastra.it 

 ASL Oristano 

protocollo@pec.asloristano.it 

ASL Medio Campidano 

protocollo@pec.aslmediocampidano.it 

 ASL Sulcis 

protocollo@pec.aslsulcis.it 

ASL Cagliari 

protocollo@pec.aslcagliari.it 

ARNAS Brotzu 

 protocollo.generale@pec.aobrotzu.it

 serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it 

AOU Cagliari 

dir.generale@pec.aoucagliari.it 

mariapiras@aoucagliari.it 

AOU Sassari 

protocollo@pec.aou.ss.it 

servizio.acquisti@pec.aou.ss.it 

ARES Sardegna  

protocollo@pec.aressardegna.it 

 
Lettera inviata tramite PEC 

(artt. 47 e 48, D.Lgs. 82/2005)  

 

All. "A" Fg. 4



 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale della Centrale regionale di committenza 

Servizio spesa sanitaria 

  2/2 

 ARES Sardegna - Direttore SC Acquisti di beni

 mariaalessandra.devirgiliis@aressardegna.it 

ARES Sardegna - Direttore Dipartimento gestione 

accentrata degli acquisti e logistica 

antonello.podda@aressardegna.it 

Direzione generale della sanità 

san.dgsan@pec.regione.sardegna.it 

Oggetto: Convenzione quadro per l’affidamento della fornitura di suturatrici meccaniche, suture 
e servizi connessi destinata alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione 
Autonoma della Sardegna. ID Gara ANAC 8604096. – Trasmissione nota ditta Medtronic 
Italia SpA - lotto 15 CIG 92756257E4. 

Con riferimento alla Convenzione quadro Prot. n. 6353, Rep. n. 91 del 25 luglio 2023, stipulata con la 

ditta Medtronic Italia SpA, si allega alla presente, ad ogni buon fine, la comunicazione della suddetta 

ditta pervenuta il 19 settembre u.s., riguardante il corretto numero di repertorio e CND del prodotto 

aggiudicato per il lotto 15. 

Per eventuali chiarimenti è possibile contattare il dott. Davide Atzei: e-mail datzei@regione.sardegna.it 

telefono: 070 606 4182. 

Il Direttore di Servizio 

ex art. 30, comma 4, L.R. 31/1998 

Ing. Gabriella Mariani 





Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www medtronic it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

                                                                                                                                                                                     Spettabile 

                               Regione Autonoma della Sardegna 

                                                                       Viale Trento 69 

                                                                  09123 Cagliari CA 

     

Milano, 19/09/2023 

Nostro Protocollo: 202221185 /ff 

Oggetto: Procedura telematica aperta finalizzata alla stipula di una Convenzione per l’affidamento della 

fornitura di suturatrici meccaniche, suture e servizi connessi destinata alle aziende sanitarie e ospedaliere 

della Regione Autonoma della Sardegna - Aggiudicazione lotti, esclusione offerte non conformi e presa atto 

lotti deserti – ID gara n. 8604096.  

 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, numero fax 02.241381, PEC (posta 

elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it , Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 

51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano – al n. 09238800156 – REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 

- Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano – Settore Grandi Contributi - Via Manin 

27, nella persona del Procuratore LAURA RACITI, nato a CATANIA (CT), il 25/10/1966 e residente a TRUCCAZZANO 

(MI) in Via San Giovanni Bosco 20/b codice fiscale: RCTLRA66R65C351B nominato con Atto del 13/06/2018 n. 17.675, 

banca d’appoggio BANK OF AMERICA N.A. – Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO – A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 

12510016 Codice IBAN IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

DICHIARA CHE: 

- In relazione all’offerta presentata per il LOTTO 15 (voce 15.2, codice M000001A721), il numero di repertorio e 

CND indicati (Numero repertorio: 1483338/R - CND: H02030199) non si riferiscono al codice del kit 

assemblato (M000001A721), bensì al prodotto SIGPSHELL, che lo compone.  

- Il kit assemblato M000001A721, in quanto assemblato, non è un dispositivo medico e pertanto non presenta un 

numero di repertorio e CND. 

 

In fede.  

 

francesca.cutrano
Matita


		2023-09-22T11:05:21+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-09-25T10:35:12+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-25T11:34:45+0200
	PERRA LUISANNA




